

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



På samma tid och ställe försläses äfwen parti hampa, hwaraf prof erhålles wid försäljningen, samt hos Herr Otterdahl.

Trenne loft och en bod, uti Fru Commererådinnan Lagerströms hus wid Köpinans-gatan, äro lediga at borthyras.

Herr Benjamin Bagge har skeps-dref til salt Pyramonter-watten på bouteiller, tillika mellesker och bitter-dito uti krukor, bekommes hos Herr Peter Hammarberg.

Bostromska boksamlingen kommer uti nedre Gymnastii-rummet at försläjas den 16 och 17 dennes, kl. 2 e. m. och Poppelmanska Bibliotheket den 26 sammes, både före och efter midnatt. Trykta förteckningar lemnas i dag uti Bibliotheket.

En trågård, med wacker åbygnad, i östra Nyga belägen, är til salu: närmare underrättelser erhålles på tryckeriet.

Den 17 dennes kommer tjugonde och första dragningen uti Hospitals-lotteriet at gå för sig med all uptänkelig wisshet, ehuruwäl några så lotter ännu finnas oförsälde.

I dag hålles en Disputations-act uppå Gymnasium härstädes.

I morgon och på Lång-Fredag kommer den wanliga Pergoleses Passions-Musique at upspelas på Rådstuga-salen, kl. 5. e. m. Billetter finnas til köps ej mindre på beursen, än wid ingången, mot en plåt stycket.

* * * * *

Göteborgska Becko=bladet.

Lördagen, den 21 April, 1764.

Slutet af föregående Tankar.

Bredwid desse hörer jag andre, som föra et helt annat språk. De tala om Lambert, Blosdet, Sären, Frälsaren, m. m. Jag tillstår, at den H. Skrift talar om dessa aldrabärligaste ting med sådana namn, och jag förstår, at jag ingen ting wet til salighet, ej heller wil af någon ting beröma mig, om ej af detta; men jag bekänner, at det ofta bekymrat mig, när jag hört dessa aldradyraste ord så brukas, som nu är ansedt: ty för det första har jag märkt, at det waret talesätt, som många skuter med, utan at hafwa därwid ringaste wördning, hwarpå jag wet bedröfweliga exempel. Til det andra hafwa många brukat dessa dyra orden, såsom bewis, at de äro christna, af et besynnerligt slag, som welat hafwa något framsör dem, som en faldeligen i sit hjerta tro, och med sin mun bekänna Jesum, at han är Herren, Rom. 10. v. 9, och sålunda wisat, at de äro bland dem, som

som parti göra, förfärlige, icke hafvandes Anden, Ep. Jud. v. 19, och ytterst äro dessa tal sätt ej så aldeles brukeliga i Skriften, som många gen tror. At vår Frälsare nämnes med det namnet Lamb, är en sak, som förer våre tankar på de många gamla Testamentens förebilder om vår förförelse. Det är i Uppenb. Bok som han oftast nämnes med det namnet; men så brukar Skriften, at kalla honom Guds Lamb Joh. 1 v. 29. Vårt Påsk-Lamb, 1 Cor. 5. v. 7. I hvars talar hon om Jesu Christi Guds Guds Blod, hans Går, och at han är vår Frälsare. Lägga dessa små förklarings- eller tillämpningsorden til, och alt brukas i sarskyldig tronens salsdighet; så har jag intet däremot.

Men jag påminner härvid ännu en ting: det aldrabeligaste Namnet Jesus Christus bör ej intet sätt komma utur bruk. De gamle hafva så hårtigen frögdat sig däri; vår gamle Herr hardus har jubilerat däröfver, Apostlarna hafva lärt hela werlden at prisja och tilbedja vår Frälsare under det Namnet: skulle wi lägga det bort? och då det brukas aldranest i Skriften skal det aldranest höras bland oss? bort det.

Saken är wäl härmed å vår sida wist icke afgjord; detta är allenast en liten förberedelse: läran om Jesu Förförelse är et ord för de satsige. Här fordras, at göra båtring, och till detta Evangelio. Min Gud, låt det komma därtill! I åren dyrt köpte: därför priser nu Gud uti edar kropp, och i eder ande, hwilke Gud tilhöra, 1 Cor. 6 v. 20. A. S.

Lifnelse.

Det gifwes et watten, som skiljer twänne werldar; och människor fara däröfver. För somlige sker resan oförmärkt, och utan äfwen-tyr. De andre idla fiske under resan; någre hafwa dock ständigt ögonen rigtade på sijernorna och sjöfortet. Alle resa från olika ort, och de fleste inom olika tid; många taga wäl olika kosa, dock förefätta sig alle samma mål. Somlige ledsna wid stilla lugn; andre kämpa med stormar: någre dragas med motwäder; andre fara med fyllda segel. Somlige kastas hit och dit af böljorna; någre komma ur farwatnet, och möta fördolda klippor. De som ej förledas af töken eller irblöf, utan hålla råtta kosa, äga någsam utsig; och hamna på slutet wid den luktiga stranden. Någre förägra lotsen, försätta fartyget, och förolyckas på resan: altför många fara sin egen wäg, men träffa med förfräckelse et mål, som de mindre wäntat. Förklaringen är tydelig. Människliga lefwernet är watnet; de twänne werldar äro en bild af ewigheten: den ena rörer of intet; den andra stakar ut vår salshet eller uselhet. De som dö i spädafe åldren, resa oförmärkt; och de öfrige söda sig med sit arbete. Stjernorne förefälla Gudomeligheten, sjöfortet himla-läran. Orten, hwarifrån resan sker, är södslen och flera särskilda omständigheter; tiden är lifwet: målet,

let, som alle föresätta sig, är olyksalighet; det
 alltför många träffa, är olyksalighet. Lugnet är
 bekymmerslöshet; motvänder, motgång. Det
 icke häftiga sinnes-rörelser såsom stormar, och
 timelig lycka som fyllda segel? Bösjorna äro
 stora sälskap; farvatnet, kristeliga lefvornas
 klippor, frestelser. Döden är skunnighet; de
 blöf äro fördomar; rätta kosan, Christi efter-
 följelse; den nögsamma utsigten, försmak af en
 säll ewighet. Hamnen är döden; och den löf-
 feliga stranden, det ewiga lifwet. Lotten är
 Skriften; ögonen, tron och förnustet; far-
 get, nåden.

Swad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Götheborgska Wexel-priset.

Onsdagen, den 18 April,

Amsterdam - 77 - - - Mk Rmt.
 Hamburg - 81½ - - - Mk Rmt.

Inkomne äro Skepparne Robert Halket
 ifrån Borrosterne med stenkol, William Reed
 ifrån Newcastle med dito och ost, Friedr. Lau-
 rens

rens ifrån Amsterdam med barlast och tunne-
 band, Volkert Broeders ifrån Amsterdam med
 barlast och tunneband, John Wiltie ifrån Lieth
 med stenkol, Martin Mitsner ifrån Et. Ubes
 med salt och win, och Carl M. Stolpe ifrån
 Cagliari med salt.

Små Kyrko-tidningar.

I Swenska Församlingen är Bokhållaren,
 Herr Niclas Bengren, död af feber.

Sedan til den Swenska Kyrko-Psalmbokens
 öfwerseende och förbättrande de i nåder Com-
 mitterade redan hafwa, genom almäns Tid-
 ningar, om detta gbrömt underrättat almän-
 heten, och begärt des benägna biträde uti med-
 delande af andeliga psalmer och nödiga påmin-
 nelser; har deras ömtanke nu närmare fastat
 sig wid de ämnen, som förnämligast synas ge-
 nom nya psalmer behöfwa utföras. Enkanner-
 ligen hafwa Committerade icke utan upmärk-
 samhet kunnat anse det knappa och otillräckliga
 förädd, som gifwes på psalmer öfwer Christi li-
 dande, samt christnas skyldigheter och dygder.
 Och som de hålla nödigt, at särstille Passions-
 psalmer blifwa inrättade efter hwar och en sär-
 skilt beträffande, som kan göras öfwer wår
 Herres och Frälsares Christi Dinos historia;
 så önska de, at inbetomma psalmer, hwilka där-
 til äro lämpeliga, och därhos så författade,
 at

at de utwisa så wäl Jus Talionis Divini hwilket hos Christum, i människornas ställe blifwet utfökt, som ock hans dyra förtjenst, anseende til wår rättfärdiggörelse och helgels samt det heliga efterdöme, som han oss gifwit sit lidande. Men hwad de christnas Skyldigheter och dygder angår, sägo de hess, at hwar och en af dem, efter de Tio Budordens anledning, fingo sin egen psalm, och at, i början af sitta psalmer, bättringens och trons ordning för teligen lades til grund. Näst dessa stycken skul le det äfwen fågna Committerade, om psalmer blewo dem tillsände äfwer alla de ämnen, som höra til den Apostoliska Trons förste Artikeln, såsom: om Gud och hans egenkaper: om Skapelsen: om Änglarne: om Guds beläte: om syndens ursprung: om Guds försyn: samt, i anseende til den tredje Tros-Artikeln, om den Helige Andes nåde-werk i syndares kallelse och upwäckelse, uplysning, omwändelse, nya födelse, rättfärdiggörelse, m. m. Nu onekeligare det är, at alla dessa ämnens utförande leder til Guds åras förhärligande, och hans dyrtköpta Församlings nytta; desto wissare blir Committerades hopp, at af skickeliga pennor i en så stor angelägenhet understöddjas; då man ock förmodar, at psalmerne i mögeligaste förhet, och til sådan melodie, som är lätt och anstår dig, blifwa författade: hwartil man önskar dem, som hafwa därtill häg och böghelse, ljus och nåd af högden!

Herr

Herr Prosten Axel Luth i Glistad har med berömlig åtgärd arbetat på samma ändemål med Herrar Committerades; och är sinnad, at genom trycket i Skara låta sin samling af öfversatta Tyska och Danska kyrko-psalmer, eller andeliga sånger, utgå på 30 ark i octave; hwar på pränumereras hos Hr. Notarien Anders härstädes med 2 Dal. S:mt. Af prof-arbetet wil jag inrycka början til en ny Påsche-psalm, under N:o 59 i Luthska Psalme-boken;

Frids-Förste, o Jesu, hur stor är Din magt!

Hwar blifwer nu helfwetes seger?

Uppwulgen är döden: des udd Du förlagt;

Och djefwulen sjelf Du gjort seger.

Och at Du den Hjelten af Israet är,

Den Änglar och werlden all ära frambär,

Du röner han först til sin skada. 2c.

Jag lägger til en vers om Utkorelsen, under N:o 100.

Mit namn i himlen är upskrifwit;

Sy jag af Gud är södd på nytt;

Hwad jag har syndat, är tilgifwit;

För jord mig himmel blir tilbytt;

I Christo Gud mig utwaldt har,

Förn werldens grundwal lagder war. 2c.

Kund

Kundgörelser.

Den 3 Maji komma på Stadens Auctionskamare til afbryt- och flytning at försäljas et par behågne wånings-hus, belagne uti Masthugget wid sinale gängen, tillika med et dårstades liggande parti, nåstledne winter från Holland inkomne, tunne-band, utom et dito eke-pipe-ståfwer, hwilket dageligen kan beses.

Samtelige Interessenterne uti Götheborgska sjuk- och begravnings-cassan, tackas enhälligen in sinna sig på stora Rådhus-salen den 30 dennes kl. 2 e. m. med 6 Dal. Smt, och underrätta sig om tilståndet uti cassan.

En wacker halftåkt phaeton är til salu: wår dare underrättelse fås hos Herrar George Belenden och Compagnie.

Den 27 dennes kl. 9 f. kommer uti Notemåstaren Anders Hallbergs hus på Ekelunds-gatan at försäljas en hopy fång- och gång-kläder, samt husgeråd och böcker, enligt hosgående förteckning.

Den 10 dennes är emellan Kongs- och stora Hamne-gatan förklarad en med ålta pärlor lysande silfwer länke-knapp: eho den hos mig anmåler, har at undfå någagtig wedergållning.

Hos Herr And. Barthengren finnes et parti Franskt salt af bästa sorten.

* * * * *

Göteborgska
Becko=bladet.

Lördagen, den 28 April, 1764.

Kyrko-tidningar.

Sedan Swenska Kyrkans Arke-Biskop, och Upsala Academias Pro-Canceller, Högwördigste Herr Doct. Samuel Troilius, gjort et enda för honom återstående steg, nämligen ut tiden i ewigheten; har förenämnde Universitet med all wåltalig sorg, och flera lärda anstalter, sökt at utmärka den saknad, som jämte dem Swerige och lärda werlden taget, wid et så oförwäntat dödsfall.

Jag har nyigen låset det wakra Programmet, hwaruti Rector Academia, Herr Doct. Nils Risell, afkunnat hetswa sorg- högtiden til den 22 och 23 Martii. Lik-prädikan, som Öfwer-Hof-Prädikanten och Kyrkoherden, Hr. Doct. Jöran Schröder, författat öfwer Joh. 12: 26, läser med första af trycket utkomma; jämte Parentationen, som Cancellie-Rådet och Riddaren, Herr Joh. Ihre, på sterbhusets åstundan, hållet. Wid samma tilfalle utgaf-
N
mos